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düren 28 Kurşun başlıklı kitaptır. 
Ümit Doğan’ın, Mustafa Kemal’in Muhafızı Topal Osman: Ali Şükrü Bey 

Cinayetinin Gizli Kalmış Gerçekleri başlıklı kitabı Osman Ağa hakkında ka-
leme alınmış on üçüncü müstakil çalışmadır. Bu kitabın, Prof. Dr. Süleyman 
Beyoğlu’nun kitabından sonra konuyu nispeten akademik bir dille ele alan 
ikinci yayın olduğunu söyleyebiliriz. Çalışmanın ilk baskısı 2014 yılında ya-
pılmıştır. Çalışmamızda sıkça başvurduğumuz bu kaynak diğer yayınlardan 
farklı olarak bulgulara göre yer yer güncellenmiş bir kitaptır; bu sebeple ça-
lışmasında ilgili kaynağa başvuracak kişilerin en son baskıyı temin etmesini 
salık veririm.

Osman Ağa konusu hakkında on dördüncü müstakil çalışma Ömer Er-
den Menteşeoğlu’nun, 2014’te yayımlanan Mustafa Kemal Paşa’nın Muhafız 
Alayı Komutanı Milis Yarbay Osman Ağa kitabıdır. Çalışmamızda oldukça 
yararlandığımız bu kitap, Osman Ağa hakkında en hacimli çalışmalardandır 
ve kapsamlı bir okumanın ürünüdür. Yeşilgiresun gazetesi arşivinde bulunan 
ve tatsız bazı tahribatlardan dolayı araştırmacıların kullanımına açılmayan 
Karadeniz, Işık ve Yenigiresun gibi gazetelerden bazı tefrikalara yer verilmesi 
çalışmayı vazgeçilmez yapan başka bir husustur. 

Sercan Yılmaz’ın, 2017’de yayımlanan Mustafa Kemal’in Muhafız Ko-
mutanı Giresunlu Osman Ağa kitabı, Osman Ağa hakkındaki on beşinci ça-
lışmadır. Konu hakkındaki on altıncı çalışma Hayri Ertan’ın, 2019’da basılan 
Topal Osman ve on yedinci çalışma Murat Seyrek’in, Milis Yarbay Topal Os-
man Ağa kitaplarıdır.

Osman Ağa hakkında on sekizinci müstakil çalışma Murat Dursun To-
sun’un, 2021’de yayımlanan Belgelerle Feridunzade Osman Ağa / Nam-ı Di-
ğer Topal Osman kitabıdır. Bu çalışma Devlet Arşivleri internet adresi üze-
rinden erişime açılmış olan Başbakanlık Osmanlı Arşivi’ne kayıtlı belgelerin 
ve 31 Mart-7 Nisan 1923 tarihleri aralığında Tevhid-i Efkâr, Tanin ve Vakit 
gazetelerinde yayımlanan haberlerin günümüz Türkçesiyle yer almasından 
dolayı önemlidir. Çalışmamızda özellikle bazı arşiv belgelerinin günümüz 
Türkçelerini kullanırken bu eserden faydalanılmıştır.

Alpcan Sakal’ın, 2022’de yayımlanan Cumhuriyet Şehidi: Osman kitabı 
on dokuzuncu ve çalışmamızın kapsamında Osman Ağa hakkında yayımla-
nan son müstakil yayındır.

Suat Yalaz’ın, 1998’de yayımlanan Atatürk’ün Muhafız Birliği Kuman-
danı Topal Osman Ağa çizgi romanı ve Emine Azboz’un, 2021’de basılan 


